
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 30 июля 2014 года N 505н

Об утверждении рекомендуемых нормативов обеспечения мягким инвентарем
получателей социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания

______________________________________________________________
Документ не нуждается в госрегистрации
Министерства юстиции Российской Федерации. -
Письмо Минюста России от 29.10.2014 N 01/98592-МТ
(Информация от 07.11.2014).
______________________________________________________________

В соответствии с подпунктом 5.2.97_4 Положения о Министерстве труда и
социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 года N 610 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст.3528; 2013, N 22,
ст.2809; N 36, ст.4578; N 37, ст.4703; N 45, ст.5822; N 46, ст.5952; 2014, N 21,
ст.2710; N 26, ст.3577), 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые рекомендуемые нормативы обеспечения мягким
инвентарем получателей социальных услуг в стационарной форме
социального обслуживания.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Министр
М.Топилин

Рекомендуемые нормативы обеспечения
мягким инвентарем получателей
социальных услуг в стационарной форме
социального обслуживания

http://docs.cntd.ru/document/902353905
http://docs.cntd.ru/document/902353905


УТВЕРЖДЕНЫ
приказом
Министерства труда

и социальной защиты
Российской Федерации
от 30 июля 2014 года N 505н



Наименование мягкого
инвентаря

Единица На одного получателя
социальных услуг

измерения количество срок носки,
службы (лет)

Простыня штук 3 2

Пододеяльник штук 2 2

Наволочка для подушки
нижняя

штук 1 4

Наволочка для подушки
верхняя

штук 1 4

Полотенце штук 4 2

Полотенце махровое
(банное)

штук 1 1

Одеяло шерстяное или
ватное

штук 1 5

Одеяло байковое штук 1 5

Матрац штук 1 4

Покрывало штук 1 5



Подушка штук 1 5

Коврик прикроватный штук 1 5

Салфетки
индивидуальные

штук 2 1

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
рассылка


	Рекомендуемые нормативы обеспечения мягким инвентарем получателей социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания

